
UCHWAŁA NR 299/XXXII/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 
559 i 583) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 159 250,00 zł, i zwiększa się  dochody budżetu 
gminy o kwotę 2 763 020,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 67 922 581,56 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 159 250,00 zł, i zwiększa się o kwotę 173 020,00 zł, tj. do kwoty 
65 320 281,56 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 590 000,00 zł, tj. do kwoty 2 602 300,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 765 000,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 5 606 003,42 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 94 047 775,25 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 005 003,42 zł, tj. do kwoty 61 228 087,78 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 765 000,00 zł, i zwiększa o kwotę 4 601 000,00 zł, tj. do kwoty 
32 819 687,47 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Wydatki na 2022 rok ". 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 26 125 193,69 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące: 

- z emisji obligacji w wysokości  16 300 316,00 zł, 

- z pożyczki w wysokości   1 000 000,00 zł, 

- z  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3 708 125,62 zł, 

- z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości: 196 548,10 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości 4 920 203,97 zł.”.. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 27 871 663,69 zł, które 
stanowią: 

- papiery wartościowe (obligacje) w kwocie: 16 300 316,00 zł, 

- pożyczki w wysokości: 1 000 000,00 zł, 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



- z  niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości: 3 708 125,62 zł, 

- środki pochodzące z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości: 
196 548,10 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości: 6 666 673,97 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 27 871 663,69 zł, przeznacza się: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 26 125 193,69 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych (obligacji) w wysokości 1 746 470,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 746 470,00 zł, które 
stanowią spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci: 

- pożyczek w wysokości 146 470,00 zł, 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 1 600 000,00 zł. 

4. Wysokość przychodów i rozchodów budżetu określające źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały pn. „Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok.”. 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych”. 

6. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik 
Nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dotacje podmiotowe w 2022 roku”. 

7. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok”. 

8. Wprowadza się zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 11 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody 
z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami na 2022 rok”. 

9. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości – 852 250,00 zł, oraz wydatki 
na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) w wysokości – 852 250,00 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 299/XXXII/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 23 maja 2022 r. „Dochody na
 

2022 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 0,00Transport i łączność 0,00 3 965,00 3 965,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 965,00 3 965,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 3 965,00 3 965,00

700 323 700,00Gospodarka mieszkaniowa -1 500,00 14 800,00 337 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

323 700,00 -1 500,00 14 800,00 337 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 1 500,00 -1 500,00 1 500,00 1 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 500,00 0,00 300,00 2 800,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

750 372 101,35Administracja publiczna 0,00 44 110,00 416 211,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 44 110,00 44 110,00

372 101,35 0,00 44 110,00 416 211,35

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 44 110,00 44 110,00

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 44 110,00 44 110,00

756 36 508 797,68
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-10 000,00 43 895,00 36 542 692,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

36 508 797,68 -10 000,00 43 895,00 36 542 692,68

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 33 000,00 0,00 16 095,00 49 095,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 50 000,00 0,00 20 000,00 70 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 70 000,00 0,00 1 800,00 71 800,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 714 550,00 0,00 6 000,00 720 550,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 10 500,00 -10 000,00 0,00 500,00

758 11 455 281,91Różne rozliczenia 0,00 29 500,00 11 484 781,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 455 281,91 0,00 29 500,00 11 484 781,91

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 500,00 0,00 29 500,00 30 000,00

852 855 198,00Pomoc społeczna 0,00 6 250,00 861 448,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

855 198,00 0,00 6 250,00 861 448,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 0,00 0,00 6 250,00 6 250,00

855 9 503 268,00Rodzina 0,00 20 500,00 9 523 768,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 503 268,00 0,00 20 500,00 9 523 768,00

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub

 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa

 

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

0900 5 500,00 0,00 500,00 6 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,

 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2910 22 000,00 0,00 20 000,00 42 000,00

900 4 600 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -147 750,00 10 000,00 4 462 250,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 600 000,00 -147 750,00 10 000,00 4 462 250,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 1 000 000,00 -147 750,00 0,00 852 250,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

65 306 511,56razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 44 110,00 44 110,00

-159 250,00 173 020,00 65 320 281,56

majątkowe
750 0,00Administracja publiczna 0,00 90 000,00 90 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 90 000,00 90 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

758 0,00Różne rozliczenia 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

 

przeciwdziałaniem COVID-19

6090 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

12 300,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

0,00 2 590 000,00 2 602 300,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 65 318 811,56

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 134 110,00 134 110,00

-159 250,00 67 922 581,562 763 020,00

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 4



ZAŁĄCZNIK Nr 2 do Uchwały Nr 299/XXXII/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 23 maja 2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 982 156,62 482 156,62 452 156,62 1 052,83 451 103,79 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 982 606,62 482 606,62 452 606,62 1 052,83 451 553,79 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 431 056,62 431 056,62 431 056,62 1 052,83 430 003,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 431 506,62 431 506,62 431 506,62 1 052,83 430 453,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00

po zmianach 1 600 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00

po zmianach 1 600 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 25 114 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 131 891,35 21 131 891,35 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -765 000,00 -765 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 514 965,00 3 965,00 3 965,00 0,00 3 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00 511 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 864 732,88 3 986 841,53 1 269 341,53 5 000,00 1 264 341,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 877 891,35 20 877 891,35 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 2 717 500,00 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 978 500,00 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 18 356 491,85 1 263 876,53 1 263 876,53 5 000,00 1 258 876,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 092 615,32 17 092 615,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -765 000,00 -765 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 965,00 3 965,00 3 965,00 0,00 3 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 595 456,85 1 267 841,53 1 267 841,53 5 000,00 1 262 841,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 327 615,32 16 327 615,32 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 4 039 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 039 276,03 4 039 276,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 289 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 289 276,03 4 289 276,03 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 340 000,00 990 000,00 990 000,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 840 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 007 000,00 657 000,00 657 000,00 0,00 657 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 507 000,00 1 157 000,00 1 157 000,00 0,00 1 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 967 591,00 5 967 591,00 5 633 091,00 4 416 941,00 1 216 150,00 4 500,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 276 110,00 186 110,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 42 000,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

po zmianach 6 243 701,00 6 153 701,00 5 733 091,00 4 416 941,00 1 316 150,00 4 500,00 372 000,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 452 500,00 5 452 500,00 5 442 500,00 4 320 000,00 1 122 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 552 500,00 5 552 500,00 5 542 500,00 4 320 000,00 1 222 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 141 000,00 141 000,00 61 000,00 37 350,00 23 650,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 176 110,00 86 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

po zmianach 317 110,00 227 110,00 61 000,00 37 350,00 23 650,00 0,00 122 000,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 327 950,91 327 950,91 213 550,91 34 166,66 179 384,25 0,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 250,00 16 250,00 16 250,00 0,00 16 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 344 200,91 344 200,91 229 800,91 34 166,66 195 634,25 0,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 13 420,00 13 420,00 13 420,00 0,00 13 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 250,00 16 250,00 16 250,00 0,00 16 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 670,00 29 670,00 29 670,00 0,00 29 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 27 420 908,20 23 420 908,20 22 558 676,20 18 166 559,00 4 392 117,20 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 620 908,20 23 420 908,20 22 558 676,20 18 166 559,00 4 392 117,20 12 000,00 850 232,00 0,00 0,00 0,00 7 200 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 20 688 827,20 16 688 827,20 16 053 827,20 14 062 085,00 1 991 742,20 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 688 827,20 16 688 827,20 16 053 827,20 14 062 085,00 1 991 742,20 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 791 749,00 3 791 749,00 3 664 749,00 2 604 540,00 1 060 209,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 991 749,00 3 791 749,00 3 664 749,00 2 604 540,00 1 060 209,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 215 700,00 215 700,00 215 700,00 55 235,00 160 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 728,42 117 728,42 117 728,42 17 565,00 100 163,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 333 428,42 333 428,42 333 428,42 72 800,00 260 628,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 205 000,00 205 000,00 205 000,00 54 780,00 150 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 728,42 117 728,42 117 728,42 17 565,00 100 163,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 322 728,42 322 728,42 322 728,42 72 345,00 250 383,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 9 750 167,00 9 750 167,00 691 687,00 449 892,00 241 795,00 5 000,00 9 053 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 770 667,00 9 770 667,00 712 187,00 449 892,00 262 295,00 5 000,00 9 053 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 5 758 517,00 5 758 517,00 31 462,00 15 505,00 15 957,00 0,00 5 727 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 779 017,00 5 779 017,00 51 962,00 15 505,00 36 457,00 0,00 5 727 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 458 036,17 7 055 800,00 7 030 800,00 447 100,00 6 583 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 236,17 1 402 236,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 468 036,17 7 065 800,00 7 040 800,00 447 100,00 6 593 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 236,17 1 402 236,17 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 376 500,00 3 623 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 010 000,00 4 010 000,00 4 010 000,00 376 500,00 3 633 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 352 828,24 2 220 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 2 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 828,24 132 828,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 502 828,24 2 370 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 2 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 828,24 132 828,24 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 2 097 828,24 1 965 000,00 0,00 0,00 0,00 1 965 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 828,24 132 828,24 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 247 828,24 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 828,24 132 828,24 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 89 206 771,83 60 223 084,36 42 369 890,22 24 585 729,49 17 784 160,73 5 359 000,00 11 539 107,04 290 087,10 415 000,00 250 000,00 28 983 687,47 28 983 687,47 13 340,00 0,00 0,00

zmniejszenie -765 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -765 000,00 -765 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 606 003,42 1 005 003,42 768 893,42 17 565,00 751 328,42 150 000,00 42 000,00 44 110,00 0,00 0,00 4 601 000,00 3 801 000,00 90 000,00 800 000,00 0,00

po zmianach 94 047 775,25 61 228 087,78 43 138 783,64 24 603 294,49 18 535 489,15 5 509 000,00 11 581 107,04 334 197,10 415 000,00 250 000,00 32 819 687,47 32 019 687,47 103 340,00 800 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 3



 

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 65 318 811,56 2 603 770,00 67 922 581,56

2. Wydatki 89 206 771,83 4 841 003,42 94 047 775,25

3. Wynik budżetu -23 887 960,27 -2 237 233,42 -26 125 193,69

25 634 430,27 2 237 233,42 27 871 663,69

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 3 606 492,20 101 633,42 3 708 125,62

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 196 548,10 0,00 196 548,10

6. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

7. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

8. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

9. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 16 300 316,00 16 300 316,00

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 4 531 073,97 2 135 600,00 6 666 673,97

1 746 470,00 0,00 1 746 470,00

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 0,00 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 146 470,00 0,00 146 470,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 299/XXXII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 23 maja 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
49 095,00

Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
182 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2022 roku
323 353,42

WYDATKI

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 299/XXXII/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 23 maja 2022 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody z 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 

wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych

DOCHODY

1 756 75618

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

1 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 965 000,00 150 000,00 2 115 000,00

2 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 250 000,00 0,00 250 000,00

2 215 000,00 150 000,00 2 365 000,00Ogółem

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 299/XXXII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 23 maja 2022 r.

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji
Kwota dotacji  

(przed zmianą)
zmiana

Kwota dotacji  

(po zmianie)

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego    

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 9 476 891,35 250 000,00 9 726 891,35

60016 Drogi publiczne gminne 8 087 615,32 0,00 8 087 615,32

Rozbudowa drogi gminnej nr 291322W w miejscowości Kamionki i 

Włoczewo
2 350 000,00 0,00 2 350 000,00

Budowa części drogi gminnej (ul.Bankowej) w miejscowości Biała 900 000,00 0,00 900 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Dziarnowo 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133 36 183,00 0,00 36 183,00

Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie od km 0+008 do km 

0+605 gmina Stara Biała
550 000,00 0,00 550 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie od km 0+008 do km 

0+605 gmina Stara Biała
24 670,88 0,00 24 670,88

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice  

od km 0+000 do km 1+619
900 000,00 0,00 900 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice  

od km 0+000 do km 1+619
39 341,00 0,00 39 341,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kruszczewo (na dz. 

o nr ewid. 48)
11 236,70 0,00 11 236,70

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie dokumentacji budowy drogi w miejscowości Mańkowo (dz. o nr 

ewid. 67/17)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi w miejscowości Nowa Biała (dz. o nr ewid. 

45/1, 46/4)
22 499,77 0,00 22 499,77

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 

291311W relacji Wyszyna - Ludwikowo - Ulaszewo - Kobierniki  na odcinku w 

miejscowości Wyszyna

33 683,97 0,00 33 683,97

Zakup pojazdu specjalnego zastosowania do 3,5 t do bieżącego utrzymania dróg 

dla gminy Stara Biała
200 000,00 0,00 200 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 389 276,03 250 000,00 1 639 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr 

ewid. 182/7 i 182/8
200 000,00 0,00 200 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr 

ewid. 182/7 i 182/8
39 276,03 0,00 39 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. Polnej) w miejscowości Nowe 

Proboszczewice
450 000,00 0,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (dz. o nr ewid. 5/3 ) w miejscowości Mańkowo 450 000,00 0,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ul. Głogowej) w miejscowości Maszewo Duże 250 000,00 0,00 250 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. L. Teligi) w miejscowości Maszewo 0,00 250 000,00 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 90 000,00 90 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 90 000,00 90 000,00

realizacja grantu "CYFROWA GMINA"  w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020,  OS Priorytetowa V. "Rozwój cyfrowy JST 

oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU", stanowiącego 

wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa

0,00 90 000,00 90 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 200 000,00 200 000,00

80104 Przedszkola 0,00 200 000,00 200 000,00

Opracowanie dokumnetacji projektowo - kosztorysowej dla realizacji zadania: 

"Budowa budynku użyteczności publicznej: przedszkola ze żłobkiem w 

miejscowości Maszewo Duże"

0,00 200 000,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152 236,17 0,00 152 236,17

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 152 236,17 0,00 152 236,17

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Biała 50 000,00 0,00 50 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia terenu wokół świetlicy wiejskiej w Brwilnie 0,00 0,00 0,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 54 341,71 0,00 54 341,71

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowa Biała 10 000,00 0,00 10 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 299/XXXII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 23 maja 2022 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 37 894,46 0,00 37 894,46

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 828,24 0,00 97 828,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 97 828,24 0,00 97 828,24

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Modernizacja i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 32 039,24 0,00 32 039,24

926 Kultura fizyczna 348 391,71 0,00 348 391,71

92695 Pozostała działalność 348 391,71 0,00 348 391,71

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Biała (na dz. o nr 

ewid. 15)
14 275,85 0,00 14 275,85

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Kmiece 

(uporządkowanie terenu)
28 223,48 0,00 28 223,48

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 

w miejsc. Kamionki
28 618,22 0,00 28 618,22

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania strefy rekreacyjno - wypoczynkowej (dz. o nr ewid. 11/3) w 

sołectwie Kobierniki
28 947,16 0,00 28 947,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 

w miejsc. Mańkowo; etap II
30 565,41 0,00 30 565,41

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego 

w miejscowości Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Modernizacja terenu zespołu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Nowe Proboszczewice 
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice; etap I
37 105,00 0,00 37 105,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 

7/3 w miejsc. Ludwikowo), etap II
49 078,59 0,00 49 078,59

10 425 347,47 540 000,00 10 965 347,47Razem

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe
Plan wydatków (9 + 10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

900 90002 0490 3 600 000,00

Wydatki w zakresie odbioru i 

zagospodarowania odpadów 

komunalnych

900 90002 4 010 000,00 0,00 4 010 000,00

3 600 000,00 4 010 000,00 0,00 4 010 000,00

Nazwa Dział Rozdział

Plan wydatków

Ogółem Ogółem

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 299/XXXII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 23 maja 2022 r.

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

Nazwa Dział Rozdział § Plan dochodów

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 299/XXXII/22 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 23 maja 2022 r. 
 

Dochody bieżące i majątkowe: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

bieżących o kwotę 3 965,00 zł, stanowiącą wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów (§ 0950). 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących o kwotę 1 800,00 zł, w tym: 

 zmniejszenia o kwotę 1 500,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z usług (§ 0830), 

 zwiększenia o kwotę 300,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z pozostałych odsetek 

(§ 0920) 

 zwiększenia o kwotę 3 000,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z różnych dochodów 

(§ 0970). 

 

W rozdz. 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, dokonuje się 

zwieszenia planu dochodów o kwotę 11 500,00 zł, w tym: 

 zwiększenia o kwotę 1 500,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z usług (§ 0830), 

 zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (§ 0960). 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 

 

W rozdz. 75095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu dochodów o 

kwotę 134 110,00 zł, w tym: 

 

 zwiększenia o kwotę 44 110,00 zł, dochodów bieżących stanowiących dotację celową 

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

(§ 2057), pochodzących z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa w ramach działania: 

rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie odporności za zagrożenia – REACT.EU 

 zwiększenia o kwotę 90 000,00 zł, dochodów majątkowych dotację celową w ramach 

programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257), 

pochodzących z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa w ramach działania: rozwój 

Cyfrowy JST oraz wzmocnienie odporności za zagrożenia – REACT.EU 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 1



 
 

Powyższe środki przeznaczone są na realizację: 

 grantowego projektu konkursowego: Cyfrowa Gmina „Granty PPGR” (Wsparcie dzieci 

i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym) współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

wysokości 34 110,00 zł. 

 grantowego projektu konkursowego: Cyfrowa Gmina, współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 

100 000,00 zł. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

W rozdz. 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, dokonuje się zwiększenia o kwotę 6 000,00 zł, stanowiących wpływy z 

podatku od czynności cywilnoprawnych (§ 0500). 

W rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych, dokonuje się zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł, stanowiących wpływy z podatku 

od spadków i darowizn (§ 0360). 

 W rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw, dokonuje się zwiększenia o kwotę 7 985,00 zł, w tym: 

 zwiększenia o kwotę 16 095,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270), 

 zwiększenia o kwotę 1 800,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw (§ 0490), 

 zmniejszenia o kwotę 10 000,00 zł, dochodów stanowiących wpływy z pozostałych 

odsetek (§ 0920). 

 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 758 – 

Różne rozliczenia: 
 

W rozdz. 75815 – Różne rozliczenia finansowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

29 500,00 zł, dochodów bieżących stanowiących wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920), tj. z 

tytułu środków lokowanych na rachunkach lokat. 

W rozdz. 75816 – Wpływy do rozliczenia, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

2 500 000,00 zł, dochodów majątkowych stanowiących środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 6090). Zwiększenia dokonuje 

się w związku  z otrzymaniem Promesy Nr 01/2021/7369/PolskiLad z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na współfinansowanie zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozbudowa drogi gminnej ulicy Łącznej nr 291314W w miejscowościach: Maszewo, 

Brwilno i Maszewo Duże oraz budowy drogi gminnej w Maszewie” 

 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 2



 
 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

bieżących o kwotę 6 250,00 zł, stanowiących wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężne (§ 0960), przeznaczonych na pomoc na pomoc dla ukraińskich 

uchodźców. 

 

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

W rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących o kwotę 20 500,00 zł, w tym:  

 w wysokości 500,00 zł, stanowiących: wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (§ 0900), 

 w wysokości 20 000,00 zł, stanowiących: wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (§ 2910). 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

W rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących o kwotę 10 000,00 zł, w tym: 

 w wysokości 5 000,00 zł, stanowiących wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień (§ 0640), 

 w wysokości 5 000,00 zł, stanowiących wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920). 

 

W rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska, dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 

147 750,00 zł, stanowiących wpływy z różnych opłat (§ 0690). 

Dochody te stanowią wpływy z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów, 

przekazywanie do budżetu gminy przez WFOŚiGW. Wpływy te zgodnie z art. 400a ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, które przeznacza się na realizację 

przedsięwzięć ukierunkowanych: 

 

 na zadania związane z wykonaniem konserwacji urządzeń melioracyjnych polegającej na 

wykoszeniu skarp i dna rowów melioracyjnych w celu utrzymania ich sprawności funkcjonalnej 

i technicznej w wysokości 30 000,00 zł, (dz. 010 rozdz. 01008), 

 na wydatki wynikające z utrzymania zieleni na terenie gminy w wysokości 135 000,00 zł, 

(dz. 900 rozdz. 90004), 

 na przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza atmosferycznego i klimatu poprzez 

wykonanie „Programu Ochrony Powietrza Atmosferycznego” w wysokości 100 000,00 zł, 

(dz. 900 rozdz. 90005), 

 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 3



 
 

 na wydatki wynikające z programu WFOŚiGW związane z usuwaniem i unieszkodliwieniem 

azbestu na terenie województwa mazowieckiego, który jest realizowany przez Związek Gmin 

Regionu Płockiego w ramach zadania pn. „Program unieszkodliwiania odpadów azbestowo – 

cementowych na terenie działania Związku Gmin Regionu Płockiego” w wysokości 

100 000,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90026), 

 na przedsięwzięcia związane z poprawą warunków ekologicznych poprzez upowszechnienie i 

zwiększenie możliwości selektywnej zbiórki odpadów, tj. na bieżące utrzymanie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Ogorzelice, w wysokości 

283 800,00 zł, (dz. 900 rozdz. 90026), 

 na przedsięwzięcia z ochroną wód, tj. na budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia 

wód opadowych w ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy dróg na terenie 

gminy, w łącznej wysokości  203 450,00 zł, w tym: 

 Przebudowa ulic Jagodowej, Poziomkowej w miejscowości Brwilno 

      (dz. 600 rozdz. 60017), 

 Rozbudowa ul. Szerokiej i Fiołkowej w miejscowości Brwilno 

      (dz. 600, rozdz. 60017). 

 

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 010 – Rolnictwo i 

łowiectwo: 

 

W rozdz. 01095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 450,00 zł 

planu wydatków przeznaczonych na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii (§ 4390). 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

 

W rozdz. 40002 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia o kwotę 800 000,00 zł, 

wydatków przeznaczonych na zakup i objęcie akcji i udziałów. (na podstawie Uchwały 

Nr 297/XXXII/22  Rady Gminy Stara Biała z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 4



 
 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

W rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

261 000,00 zł planu wydatków majątkowych, stanowiących 15% wkład własny w realizacji 

inwestycji pn.: „Zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby transportu publicznego dla gmin 

członków Związku Gmin Regionu Płockiego” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, stanowiących wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

(§ 6650). 

 

W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

761 035,00 zł planu wydatków, w tym: 

 zwiększenia o kwotę 3 965,00 zł, wydatków bieżących, przeznaczonych na zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210), które pokrywa się zwiększonymi dochodami 

ewidencjonowanymi w dz. 600 rozdz. 60019 § 0950, 

 zmniejszenia o kwotę 765 000,00 zł, wydatków majątkowych, stanowiących wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych (§ 6050). 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „Opracowanie projektu i rozbudowa drogi 

gminnej ulicy Łącznej Nr 291314W w miejscowościach: Maszewo, Brwilno i Maszewo Duże 

oraz budowa drogi gminnej w Maszewie”, dokonuje się wydłużenia okresu realizacji 

przedsięwzięcia o jeden rok (tj. do 2023 roku) oraz zwiększenia łącznych nakładów 

finansowych. W związku z powyższym dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 1 735 000,00 zł łącznych nakładów finansowych na realizację 

przedsięwzięcia, tj. z poziomu 5 365 000,00 zł do poziomu 7 100 000,00 zł, 

 zmniejszenia o kwotę 765 000,00 zł limitu wydatków określonych na 2022 rok, tj. z 

poziomu 5 265 000,00 zł do poziomu 4 500 000,00 zł, 

 zwiększenia o kwotę 2 500 000,00 zł limitu wydatków określonych na 2023 rok, tj. z 

poziomu 0,00 zł do poziomu 2 500 000,00 zł. 

 

W związku z powyższym po zmianach: 

 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 7 100 000,00 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 4 500 000,00 zł 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 2 500 000,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 7 000 000,00 zł 

 

Wydatki na realizację powyższego przedsięwzięcia pokrywa się: 

W 2022 roku   

 w wysokości 2 500 000,00 zł, dochodami ewidencjonowanymi w dz. 758 rozdz. 75816 § 6090  

 w wysokości 2 000 000,00 zł środkami własnymi. 

 

W 2023 roku  

 w wysokości 2 500 000,00 zł, dochodami ewidencjonowanymi w dz. 758 rozdz. 75816 § 6090 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 5



 
 

W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zwiększenia o kwotę 250 000,00 zł 

planu wydatków majątkowych, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(§ 6050), przeznaczonych realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

wewnętrznej (ul. L. Teligi) w miejscowości Maszewo” ujętego w załączniku Nr 9 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 

2022 rok”. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu majątkowych w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

 

W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 500 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz osób fizycznych (§ 4590). 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 
 

W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących 

o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych (§ 4300). 

 

 W rozdz. 75095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków o 

kwotę 176 110,00 zł, w tym: 

 w wysokości 42 000,00 zł wydatków bieżących, przeznaczonych na różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych (§ 3030), przeznaczonych na wypłatę diet dla sołtysów, 

 w wysokości 34 110,00 zł wydatków bieżących przeznaczonych na realizację 

grantowego projektu konkursowego: Cyfrowa Gmina „Granty PPGR” (Wsparcie dzieci 

i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym) współfinansowanego przez 

Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, które 

pokrywa się w wysokości 34 110,00 zł zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi 

w dz. 750 rozdz. 75095 § 2057, 

 w wysokości 100 000,00 zł wydatków bieżących i majątkowych przeznaczonych na 

realizację grantowego projektu konkursowego: Cyfrowa Gmina, współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

które pokrywa się w wysokości 10 000,00 zł zwiększonymi dochodami 

ewidencjonowanymi w dz. 750 rozdz. 75095 § 2057 oraz w wysokości 90 000,00 zł 

zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 750 rozdz. 75095 § 6207. 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

W rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o łączną kwotę 16 250,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210) w wysokości 5 365,00 zł, które pokrywa się 

zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 852 rozdz. 85295 § 0960, 

 zakup usług pozostałych (§ 4300) w wysokości 325,00 zł, które pokrywa się zwiększonymi 

dochodami ewidencjonowanymi w dz. 852 rozdz. 85295 § 0960, 

 zakup usług obejmujących tłumaczenia (§ 4380) w wysokości 560,00 zł, które pokrywa się 

zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 852 rozdz. 85295 § 0960, 

 zakup usług remontowych (§ 4270) w wysokości 10 000,00 zł, które pokryw się zwiększonymi 

dochodami ewidencjonowanymi w dz. 700 rozdz. 70007 § 0960. 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 6



 
 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 3 000 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (§ 6050). 

W ramach realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku Nr 2 do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2032 pn. „Opracowanie projektu i rozbudowa Zespołu 

Szkolno - Przedszkolnego w Wyszynie”, dokonuje się: 

 zwiększenia o kwotę 3 000 000,00 zł łącznych nakładów finansowych na realizację 

przedsięwzięcia, tj. z poziomu 7 100 000,00 zł do poziomu 10 100 000,00 zł, 

 zwiększenia o kwotę 3 000 000,00 zł limitu wydatków określonych na 2022 rok, tj. z 

poziomu 4 000 000,00 zł do poziomu 7 000 000,00 zł. 

 

Wobec powyższego: 

Łączne nakłady finansowe wynoszą: 10 100 000,00 zł 

Limit wydatków na 2022 rok wynosi: 7 000 000,00 zł 

Limit wydatków na 2023 rok wynosi: 3 000 000,00 zł 

Limity zobowiązań na realizację przedsięwzięcia wynoszą: 10 000 000,00 zł 

 

W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 200 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (§ 6050), przeznaczonych realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla realizacji zadania: "Budowa budynku 

użyteczności publicznej: przedszkola ze żłobkiem w miejscowości Maszewo Duże"”, ujętego 

w załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć WPF na 2022 rok”. 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

W rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o łączną kwotę 117 728,42 zł, przeznaczonych na realizacje zadań ujętych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stara Biała na 2022 rok. 

 

Wydatki w wysokości 16 095,00 zł pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 756 

rozdz. 75618 § 0270.  

Natomiast wydatki w wysokości 101 633,42 zł, stanowią niewykorzystane w 2021 roku środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.  

Środki te stanowią przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905). 

 

 

 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 7



 
 

 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

W rozdz. 85501 – Świadczenie wychowawcze, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o łączną kwotę 20 500,00 zł, przeznaczonych na zwrot dotacji i zwrot 

odsetek od dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy; pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości oraz na odsetki naliczone od nienależnie pobranych 

świadczeń. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 

855 rozdz. 85501 § 2910 w wysokości 20 000,00 zł oraz w dz. 855 rozdz. 85501 § 0900 w 

wysokości 500,00 zł. 

 

 

10. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

W rozdz. 90002 –  Gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 10 000,00 zł planu wydatków bieżących, planowanych na zakup usług pozostałych 

(§ 4300).  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w 

dz. 900 rozdz. 90002 § 0640 oraz w dz. 900 rozdz. 90002 § 0920. 

 

 

11. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 –Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 

 

W rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 150 000,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących dotację podmiotową z 

budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§ 2480) dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

z/ s w Białej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 8



 
 

 

PRZYCHODY BUDŻETU: 
 

Dokonuje się zmiany w przychodach na 2022 rok, tj.: 

 

 zwiększa się o kwotę 101 633,42 zł kwotę przychodów stanowiących: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (§ 905), 

 zwiększa się o kwotę 2 135 600,00 zł, kwotę przychodów stanowiących wolne środki, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (§ 950). 

 

 

Id: 0D7D40C9-86AB-4568-8C42-F5B1EE813233. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2 Tiret 5 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 5 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3 Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 3 Tiret 2 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2022 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2022 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. Przychody i Rozchody na 2022 rok
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK Nr 4. GPPiRPA na 2022 rok
	Zalacznik 5 ZAŁĄCZNIK Nr 5. Dotacje podmiotowe na 2022 rok
	Zalacznik 6 ZAŁACZNIK Nr 6. Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok
	Zalacznik 7 ZAŁĄCZNIK Nr 7. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
	Zalacznik 8 Uzasadnienie do Uchwały Nr 299/XXXII/22 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 23 maja 2022 r.

		2022-05-30T10:51:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




